

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2018 Plenário das Deliberações		
Protocolo N.° 614 Em 05/11/2018. às 16:14 hs.	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento	N°. 153/2018
Assinatura do Funcionário Autor: Verendor DR LAIME BODDAGO	☐ Indicação X Moção de Aplausos ☐ Emenda	

Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES - PMDB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e AGRADECIMENTOS, ao Secretário JOSÉ ANTONIO DA SILVA PARENTE (TOTÓ PARENTE), pelo seu valoroso empenho, junto ao Deputado Federal Carlos Bezerra e Senador Cidinho Santos, em alocar recursos da União, destinados a investimentos na área do esporte e da saúde, em Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 05 de novembro de 2018.

Dr. JAIME RODRIGUES

Versador PMDB

Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 05 NOV. 2018



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



<u>JUSTIFICATIVA</u>

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Manifestamos com grande satisfação, os sinceros agradecimentos ao Sr. **TOTO PARENTE**, pelo seu valoroso empenho, junto ao Deputado Federal Carlos Bezerra e Senador Cidinho Santos, em alocar recursos da união, destinados a investimentos na área do esporte e da saúde, em Barra do Garças.

Foi de fundamental importância a atuação do ilustre senhor Totó Parente, no apoio e intermediação desse grandioso pleito, cujo foco é melhorias para nossa cidade, desta feita, ao esporte e a saúde.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos aplausos ao ilustre senhor, pelas razões já mencionadas.

Dr. JAIME RODRIGUES

Vereador-PMDB Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente